w
Y

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о£0. Ш ,  2021 г. № А /

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, за
конкретными территориями

Барабинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в целях реализации конституционного права
граждан на образование, руководствуясь Уставом Барабинского района
Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для обеспечения приема в общеобразовательные организации на
уровни начального общего, основного общего, среднего общего образования
всех граждан, проживающих на территории муниципального района и
имеющих право на получение образования соответствующего уровня,
закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными
территориями Барабинского района Новосибирской области (Приложение
№ 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Барабинского района Новосибирской области от 30.01.2020 г. №79 «О
закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями Барабинского района».

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
3.1. приём всех граждан, проживающих на территории, за которой

закреплена общеобразовательная организация, и имеющих право на получение
общего образования, в соответствии с действующим законодательством и

санитарными нормами и правилами;
3.2. учет детей, подлежащих обучению по общеобразовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации Барабинского района
Новосибирской области А.В. Кибальникова.

Г лава Барабинского района
Новосибирской области ' И.В. Кутепов

О.Ю. Бурлуцкая, 22081

Приложение №1
к постановлению

администрации Барабинского района
Новосибирской области

от £>£ , 2021 г. №

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за конкретными
территориями

Барабинского района Новосибирской области

Наименование
общеобразовательной

организации

Микроучасток

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 1 Барабинского района
Новосибирской области

п. Газовиков,
ул. Набережная: с №№1-71, с №№4-26;
ул. 2 Набережная: с №№ 22-26, с №№ 47-71;

ул. Невская-, с №№1-131, с №№6-114;
ул. Партизанская: с №№1-181, с №№2а-166;
ул. Сибирская: с №№1-25, с №№2-24,
ул. Закроевского: №№2,3,5,6,7,9;
ул. Советская: с №№1-179, с №№4-136;
переулок Бугристый: с №№2-11;
переулок Школьный: с №№ 1-8;
ул. Некрасова: с №№7-79, с №№4-88;
ул. Ленина: с №№1а-149, с №№2-134;
ул. Лермонтова: с №№1-75, с №№2-80;

ул. Краскома: с №№1-103, с №№2-110;
ул. Путевая: с №№3-127;
переулок Водопроводный: с №№2-22;
переулок Вокзальный: №№: 1,2,7,9,10;
ул. Деповская: с №№9-21, 2,12,12а;
переулок Московский: №№1,3,5;
переулок Щерса: №№ 1,2,3,4,5,7,9,11;
переулок Пожарный: с №№2-14, с №№5-13;
переулок Льва Толстого: с №№2-36, №№1а-49;
переулок Охотничий: с №№2-32, с №№1-39;
переулок Пионерский: с №№2-44, с 5-41;
переулок Лазо: с №№2-36, с №№1-19;
переулок Щетинкина: с №№2-40, с №№1-21;
переулок Восточный: 2, 2б, 1,3,4,5,6,7,11;
переулок Осиновский: с №№1-19;
переулок Урицкого: с №№ 1-49, №№ 2-44.

Муниципальное бюджетное ул. 8 Марта: №№2,3,4;

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№2 Барабинского района
Новосибирской области

ул. Пушкина: №№35,37,39;
ул. Победы: с №№1-101, с №№4-88;

ул. Брусничная: с №№1-45;
ул. Фрунзе: с №№16-123; 2а-108;
ул. Чапаева: с №№1-113, с №№10-136;
ул. Чехова: с №№1г-135, с №№2-140;
ул. Сельская: с №№1-55, 4/2,4,4а,2а,6;
ул. Новочерновская: с №№2-12, с №№1-21;
ул. Барабинская: с №№16-167; с №№2-164;
ул. Мичурина: с №№1-35а, с №№26-36;
ул. Дачная: с №№1-39, с №№2-38;

ул. Апарина: с №№1-57, с №№2а-50;
ул. ПУ-82: с №№2-8, №№5-13,
мкрн. Усадебный: с №№1-19;
поселок «Дальний» (ул. Лесная, ул. Дорожная,
ул. Берёзовая)',
ул. Юбилейная: с №№21-33;
переулок Солнечный: с №№1-11; 4, 6, 8;
ул. Ларионова: с №№40-62, с №№45-59;
переулок Моховой: с №№2-10; с №№1-7;
ул. Островского: с №№40-52; с №№27-33;
переулок Индустриальный: 28,30;
квартал «Д»: с №№1-41, с №№2-38;
квартал «Г»: с №№19-26, 31,32,
станция Труновское.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№3 Барабинского района
Новосибирской области

ул. Октябрьская с №№7-21, №№ 10-76;
ул. К.Маркса с №№2-70, №№9-75;

ул. Р. Люксембург: с №№1-47, №№2-44;
ул. Луначарского с №№1-119, №№2а-122;
переулок Коммунальный №№1-9, №№2-6;
переулок Ватутино с №№1-5, №№2-10;
ул. Суворова с №№4-32, 27/1;
ул. Революционная с №№1-51, 2-58;
ул. Садовая с №№1-27, №№4-26;
ул. Ульяновская с №№1-121, №№2-74;
ул. Кирова с №№За-17, №№2-48;
ул. Коммунистическая с №№5-39, 2а- 18;
ул. Дзержинского: №№1, 1а, 1°, 5а;
ул. Барабинская с №№2е, 2/1, 2/2, 2б, 2Г, 2У;
ул. Комарова: №№7-25, №№66-22;
ОПМС-19: 1/1,1/2;
ул. Линейная: 5а;
переулок Промышленный: №№15, 16, 14, 10/1, 10,
10а;

ул. Промышленная: №№14а, 8В;
ул. Маслова: с №№1-29, №№4-14;

ул. М. Горького: с №№ 1 -13, с №№4-18;
переулок Комсомольский: с №№ 1 -13; 2-12;
переулок Гутова: с №№3-33, №2-24;
переулок Маяковского: с №№1-21, 12-38;
переулок Кузнечный: с №№10-26, 1,3,5;
переулок Строительный: с №№1-9, 2;
переулок Работницы: №№ 1-11, №№ 4-16;
переулок Профессиональный: с №№6-14,19.

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№47 Барабинского района
Новосибирской области

ул. Челюскина: с №№2-94;
ул. Омская: с №№ 1 -29;
ул. Мира: с №№1-259, с №№ 2-224;
ул. Новая: с №№1-61, с №№2-92;
ул. Западная: с №№1-11;
ул. Московская: с №№1-29;
ул. Куйбышева: с №№1-105, №№ 2в-104;
ул. Калинина: с №№55-159; с №№50-140;
ул. Карла Маркса: с №№201-343, с №№170-288;
ул. Луначарского: с №№231-309, №№202-284;
ул. Макарова: с №№ 1-31;
ул. Ермака: с №№71-93; с №№52-94;
ул. Матросова: с №№1-37;
ул. Степана Разина: с №№1-69, с №№2-74;
ул. Южная: с №№1-75, с №№2-72;
ул. Гагарина: с №№1-87, с №№2-106;
ул. Ивана Воронкова: с №№1-79, с №№2-20;
ул. Олега Кошевого: с №№1-15; с №№2-16;
ул. Зеленая: с №№63-87, с №№50-70;
ул. Цветочная: с №№1-13, 2а-14;
ул. 3032 км.: 73, 74, 94, 95;
пер. Марины Расковой: 1, 2, 2а, 3, 4а, 5;
пер. Майский: с №№2-10, с №№1-11а (кроме дома
№1а);
переулок Полины Осипенко: с №№1-15, №№2-46;
переулок Новопокровский: с №№1-47, с №№2-50;
переулок Переездный: № 1;
переулок Почтовый: 1а, 26;
переулок Полевой: с №№1-9; с №№2-12;
переулок Лесной: с №№1,1 а, 2, 4, 6;
переулок Совхозный: с №№1-7; с №№2-10;
переулок Заречный: с №№1а-21; с №№2-16;
переулок Рямовской: с №№1г-25, с №№2-32;
переулок Шубинский: с №№2-10; с №№1а-9;
переулок Индустриальный: №№37а, 37/2, 37/3.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

ул. Аэропорт №№2-9;
ул. Аэрологическая №№1-8;

учреждение средняя
общеобразовательная школа
№92 Барабинского района
Новосибирской области

ул. Воинская: №№1-11;
ул. 10 участок: №№121, 125, 127;
ул. Тургенева: с №№7-69, с №№2-30; ,
п. Кирзавод (3,4);
ул. Стрельникова: с №№2-16, с №№1-13;
ул. Перевозникова: №№1,2,3,4,5,6,6а, 7,8,9;
ул. Заводская: с №№1-131, с №№2-130;
ул. Каинская: с №№3-109, 2а-112;
ул. Северная: с №№1-133, с №№2-132;
ул. Крылова: с №№1-141, с №№2-136;
ул. Ломоносова: с №№1-153, с №№2-136;
ул. Шевченко: с №№1-115, с №№2-64;
ул. Пролетарская: с №№1-147, с №№2-144;
ул. Покровского: с №№3-111, с №№2-88;
ул. Папшева: с №№1-105, с №№4-100;
ул. Ленина: с №№151-289, с №№136-255;
ул. Деповская: с №№23-64,68;
ул. 2 Деповская: №№5,11,13,15,19;
ул. Канальная: №№3,5,7;
ул. Халтурина: 31а;
ул. Локомотивная: с №№1-17, с №№4-16;
переулок Водопроводный: с №№1-35;
переулок Веточный: с №№2-44, с №№1а-25;
переулок Степной: с №№1-13; с №№2-22;
переулок Черняховского: с №№4-28, с №№1-27;
переулок Халтурина: с №№4-20, с №№3-39;
переулок Майский: №1а;
переулок Пролетарский: №№1,3, с №№2-24;
переулок Угольный: с №№2-16, с №№1-15;
переулок Паровозный: №№2,3,4,6,7,9,11,15.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№93 Барабинского района
Новосибирской области

ул. Песчаная: вся улица;
ул. Железняка: вся улица;
ул. Калинина с №№7-53, №№2-44;
ул. Карла Маркса №№77-199; №№72-168;
ул. Луначарского с №№125-229; 126-200;
ул. Ермака с №№7-69, 16-50;
ул. Ульяновская с №№80-88, 123-151;
ул. Здвинская: с №№5-17, 8-20;
ул. Зеленая с №№5-61, 4-48;
ул. Луговая: вся улица;
ул. 9 Мая: вся улица;
ул. Байдукова: вся улица;
ул. Юбилейная с №№1§ -19;
ул. Котовского: вся улица;
ул. Малая: вся улица;

ул. Октябрьская с №№27-73; 78-106;
ул. Розы Люксембург с №№53-75; 46-68;
ул. Ларионова с №№2-38, 15-43;
ул. Пушкина с №№2-44, 7а, 13-33;
ул. Островского с №№1-25, с 10-38;
Кооперативный переулок: весь переулок;
переулок Кирпичный: переулок;
переулок Профессиональный с №№1-15;
переулок Трудовой с №№1-11, 4-14,
переулок Озерно-Моховой с №№1-17, 4-12;
переулок Индустриальный с №№ 2-263;
переулок Коллективный: весь переулок;
переулок Колхозный: весь переулок.

№ п /
п

Наименование
образовательной организации

Территория, с которой осуществляется прием граждан
на уровне обучения

Начальное общее
образование

Основное общее
образование

Среднее общее
образование

1 М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Таскаевская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Таскаево
д.Красный Яр
д.А бакумово
д.Кармыш ак

с.Таскаево
д.А бакумово
д.К армы ш ак
д.Красный Яр
д.Бакмасиха
д .С тары й Карапуз

с.Таскаево
д.А бакумово
д.Кармыш ак
д.Красный Яр
д.Бакмасиха
д.С тары й Карапуз

1 . Ф илиал М КО У  Таскаевской СОШ
- Бакмасихинская СОШ

д.Бакмасиха
д. Старый Карапуз

д.Бакм асиха
д.С тары й Карапуз

д.Бакмасиха
д.Старый Карапуз

3. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Козловская общ еобразовательная
ш кола Барабинского района
Н овосибирской области

с.Н овокозловское
п.А рисово

с.Н овокозловское
п.А рисово
д.П ензино

с.Н овокозловское
п.Арисово
д.П ензино

4. Ф илиал М КОУ К озловская СОШ -
П ензинская ООШ

д.П ензино д.П ензино -

5. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Старощ ербаковская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Старощ ербаково
с.Н овоульяновское
п. Горка
7 км. Каинской
ветки
д.Н овогутово

д.С тарощ ербаково
с.Н овоульяновское
п.Горка
7 км. Каинской
ветки
д.Н овогутово

д.Старощ ербаково
с.Н овоульяновское
п.Горка
7 км. Каинской
ветки
д.Н овогутово

6. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Ш убинская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Ш убинское
д.Красный
пахарь
д.Круглоозерка

с.Ш убинское
д.К расны й пахарь
д .К руглоозерка

с.Ш убинское
д.Красный пахарь
д.Круглоозерка

7. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
У стьянцевская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.У стьянцево
д.П оловинное
ст.К ирзинская

д.У стьянцево
д.П оловинное
ст.К ирзинская

д.У стьянцево
д.П оловинное
ст.Кирзинская

8. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Кармаклинская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.К армакла д.К армакла д.Кармакла

9. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Н овоярковская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Новоярково
д.Староярково
д.Ч истоозерка

с.Н овоярково
д.С тароярково
д.Ч истоозерка

с.Н овоярково
д.Староярково
д.Ч истоозерка
п.Тополевка

10. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Тополевская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

п.Тополевка п.Тополевка

11. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Н овониколаевская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Н овониколаевка с.Н овониколаевка
д.Богатиха

с.Н овониколаевка
д.Богатиха

12. Ф илиал М КО У  Н овониколаевской
СОШ  -Богатихинская О ОШ

д.Богатиха Д.Богатиха -

13. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Н овочановская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Н овочаново
д.Г  олованово

с.Н овочаново
д.Голованово
д.Сизево
с.К ож евникове

с.Н овочаново
д.Г  олованово
д.Сизево
д.У сть-Тандовка
с.Кожевниково

14. Ф илиал М КОУ Н овочановской
СОШ  - Сизевская ООШ

д.Сизево д.Сизево -

15. Ф илиал М КО У  Н овочановской
СОШ  - У сть-Тандовская ООШ

д.У сть-Тандовка д.У сть-Тандовка -

16. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Н овоспасская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Новоспасск
д.А ул-Тандов

с.Н овоспасск
д.А ул-Тандов
д.Ю ны й П ионер

с.Новоспасск
д.А ул-Тандов
д.Ю ный Пионер
д.Д унаевка
д.Н овокурупкаевка
д.Бадажки

17. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Кожевниковская начальная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района

с.К ож евникове

Н овосибирской области
18. М униципальное казенное

общ еобразовательное учреж дение
Ю нопионерская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Ю ный Пионер д.Ю ны й Пионер

19. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Бадажковская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Бадажки
д.Д унаевка

д.Бадаж ки
д.Д унаевка -

20. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Н овокурупкаевская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Н овокурупкаевка д.Н овокурупкаевка

21. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Зю зинская средняя
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

с.Зюзя
д.Н овотандово

с.Зю зя
д.Н овотандово

с. Зюзя
д.Н овотандово
д.Белово
д.Кваш нино
д.Казанцево

22. Ф илиал М КОУ  Зю зинской СОШ  -
Казанцевская ООШ

д.Казанцево д.К азанцево -

23. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Беловская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Белово д.Белово

24. М униципальное казенное
общ еобразовательное учреж дение
Кваш нинская основная
общ еобразовательная ш кола
Барабинского района
Н овосибирской области

д.Кваш нино д.К ваш нино